
laikai vaikams 2018 m. vasaris 

Sausio 13-ąją visoje Lietuvoje minėtos 27-osios tragiškų 
Sausio 13-osios įvykių metinės. Tą naktį žuvo 14 laisvės 
gynėjų. Jie stovėjo prie Lietuvos parlamento bei 
televizijos bokšto ir neleido Tarybų Sąjungos 
kariuomenei jų užimti. 

Minia gynė parlamentą; 14 žuvo. (delfi nuotr.) 

Dažniausiai Sauso 13-tos minėjimai prasideda su šv. 
Mišiom už žuvusius laisvės gynėjus. 

Švenčionių parapijoje Sausio 13-ąją minėjo su iškilminga procesija 
prieš šv. Mišias. (svencioniuparapija.lt nuotr.) 

Dažnai į minėjimą įtraukiamas simbolinis bėgimas už 
laisvę. 

Druskininkuose žmonės ruošiasi simboliniam bėgimui už laisvę. 
(dzukijosveidas.lt nuotr.) 

Ugnis yra svarbus minėjimų elementas, ypatingai žvakės 
ir laužai. 

Radviliškyje degė laužas Sausio 13-osios aukoms atminti. 
(radviliskis.lt nuotr.) 

Šalčininkų rajone žvakės degė languose. (salcininkai.lt nuotr.)

Kiekvienas žuvęs laisvės gynėjas minimas, už kiekvieną 
pasimeldžiama. 

Trakų rajono mokykloje mokiniai paruošė plakatus apie visus 14 
žuvusius laisvės gynėjus. (sentrakumok.lt nuotr.) 

Lietuviai visame pasaulyje negali užmiršti Sausio 13-
osios. Bostono lituanistinėje mokykloje mokiniai 
sukūrė neužmirštuolių sodą. Kaip tu paminėjai Sausio 
13ąją?  



laikai vaikams 2018 m. vasaris 

Žodynėlis 

metinės: mirusiojo paminėjimas suėjus vieneriems ar daugiau metų po jo mirties; anniversary 

Tarybų Sąjunga: taip pat vadinama Sovietų Sąjunga, tai buvo komunistinės Rusijos įkurta sąjunga, į kurią smurtu 
įtraukė ir Pabaltijo valstybes; Soviet Union 

neužmirštuolė: mėlyna gėlė, kuri simbolizuoja norą atsiminti; 
forget-me-not 

Neužmirštuolės. (wikipedia nuotr.): 


